АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 30.03.2023                                                                                                № 193
г. Череповец

Об утверждении плана мероприятий

по введению и реализации обновленных

ФГОС начального общего образования и

ФГОС основного общего образования

в общеобразовательных организациях

Череповецкого муниципального района

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», от

31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», от 16 ноября 2022 года

№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования», приказом

Департамента образования Вологодской области от 03.03.2023 г. № 409 «Об

утверждении плана мероприятий по введению и реализации обновленных ФГОС

начального общего образования и ФГОС основного общего образования в

общеобразовательных организациях Вологодской области в 2023-2024 учебном

году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению и реализации обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в общеобразовательных организациях

Череповецкого муниципального района в 2023-2024 учебном году (далее - План)

(приложение).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

района разработать и утвердить планы мероприятий по введению и реализации

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования в 2023-2024

учебном году на уровне образовательных организаций с учетом Плана, указанного в

пункте 1 настоящего приказа;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                                            С.Ю.Шахомиров